
UCHWAŁA NR XIV/201/2020 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie petycji z dnia 6 grudnia  2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 z póź.zm. ) oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tj. Dz.U z 2018r., poz. 870 ) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

W związku ze złożoną w dniu 6 grudnia 2020r. , przez  Panią Renatę Sutor petycją w interesie publicznym: 

1) w zakresie punktu 1 petycji udziela odpowiedzi o treści jak w załączniku do uchwały, 

2) w zakresie punktu 2 petycji  stwierdza, że realizacja postulatu  polegającego na podjęciu uchwały popierającej 
wniosek Pani Renaty Sutor o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski i przesłaniu jej do 
Konferencji Episkopatu Polski nie leży w zakresie zadań własnych Miasta Ustroń. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

Id: BAC80A26-3842-47E1-9C97-675E83A7D935. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 6 grudnia 2019r. do Rady Miasta Ustroń została wniesiona przez Panią Renatę Sutor petycja w interesie
publicznym.

Punkt 1 petycji zawiera postulat zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca
gdzie można bezpłatnie zaparkować, w tym również przed urzędami.

Na terenie Miasta Ustroń, oprócz parkingów płatnych, znajdują się również parkingi, na których nie są pobierane
opłaty za postój albo parkingi, na których takie opłaty są pobierane w określonych miesiącach ( w tzw. sezonie ) lub
w określonych dniach ( soboty, niedziele ). Przed Urzędem Miasta Ustroń, znajduje się również parking bezpłatny dla
kilku samochodów. W związku z powyższym zapewnienie miejsc postojowych bezpłatnych jest wystarczające.

W zakresie pkt 2 petycji Rada Miasta Ustroń uznała, że podjęcie uchwały popierającej wniosek o dokonanie pełnej
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski i przesłaniu jej do Konferencji Episkopatu Polski nie leży w zakresie
zadań własnych Miasta Ustroń określonych w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, a petycje zgodnie z art. 2 ust.
1 ustawy o petycjach mogą być wnoszone wyłącznie do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Ponadto
zgodnie z art. 25 ust. 2 Konstytucji RP władze publiczne w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w
sprawach przekonań religijnych.

Id: BAC80A26-3842-47E1-9C97-675E83A7D935. Podpisany Strona 1




